

Nr 198.

Av herr Nilsson i Bästekille m. fl., angående tulltaxorna för frukt, m. m.

Vid olika tillfällen under senare år har försäljningen av den svenska frukten omöjliggjorts till följd av en betydande import av utländsk frukt. Denna enligt vår mening alltför omfattande import har underlättats av de låga svenska tullarna som till följd av penningvärdets försämring de senaste åren närmast haft illusorisk karaktär. De nu gällande tullsatserna fastställdes redan år 1911 och har sedan dess inte ändrats. Tiden för tullarnas uttagande förkortades emellertid i samband med Sveriges anslutning till GATT-avtalet.

Från yrkesfruktodlarnas sida har vid olika tillfällen framställts önskemål om justering av tullsatserna. Detta har emellertid förklarats ogörligt så länge GATT-avtalet gäller och samtidigt har tillkännagivits att den nu arbetande tulltaxekommittén upptagit denna fråga på sitt program. Emellertid finnes anledning förmoda att kommittén inte hinner behandla alla sina uppgifter innan den 1 januari 1954, då GATT-avtalet utgår, varför det torde vara nödvändigt att »förtursbehandla» frågan om tullsatserna för viss importerad frukt.

I vissa situationer kan försäljningssvårigheter till följd av importen uppstå trots väl avpassade tullsatser. Detta gäller de fall då varan sändes hit i konsignation, d. v. s. utan fastställt pris. Att upptaga konkurrens mot varor som säljas på detta sätt är helt naturligt i det närmaste omöjligt. Det är därför enligt vår mening nödvändigt att även överväga importreglerande åtgärder, framför allt under de tider av året då den svenska frukten mer än väl täcker konsumtionsbehovet.

Med stöd av vad ovan anförts anhålles,

att riksdagen dels måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa att åt tulltaxekommittén måtte uppdras att speciellt behandla frågan angående tulltaxorna för frukt så skyndsamt att den föreligger klar före den $\frac{1}{1}$ 1954, dels besluta om importbegränsning av frukt under den tid när tillgången på den svenska frukten är som rikast.

Stockholm den 27 januari 1953.

Einar Hæggbloom.

Gust. Nilsson
i Göingegården.

Jöns Nilsson.
Eric Nilsson
i Svalöv.